
UCHWAŁA  Nr XIV/154/11 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 29 lipca 2011 r. 
 
 
w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Bystrzyca Kłodzka, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej  oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji 
kultury i samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze roku 
budżetowego. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                      
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 266  
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,        
poz. 1240 ze zmianami), Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala,                   
co następuje: 
 
§ 1. Określa się harmonogram prac nad informacją o przebiegu wykonania budżetu        
i planów  finansowych jednostek za I półrocze roku budżetowego: 
1/  w terminie do 31 lipca dyrektorzy i kierownicy: 
           -  jednostek budżetowych  i wydziałów merytorycznych Urzędu Miasta i  Gminy,  
 -  zakładów budżetowych, 
 -  instytucji kultury, 
 -  samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 
              przedstawiają stosowną informację Skarbnikowi Gminy 
2/ w terminie do 31 sierpnia Burmistrz Gminy przedstawia informację w formie pisemnej  
    Regionalnej Izbie Obrachunkowej i Radzie Gminy. 
     
§ 2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze obejmuje: 

1. wstęp, 
2. część opisową, 
3. załączniki. 

 
 I. Część wstępna informacji powinna zawierać: 

1. dane o uchwalonym budżecie , stanie planu budżetu na koniec I półrocza oraz     
o jego realizacji z uwzględnieniem wyniku budżetu, 

2. syntetyczne zestawienie zmian w planie budżetu dokonanych w I półroczu, 
3. syntetyczną informację o długu gminy, obsłudze długu, zobowiązaniach,  

i należnościach jednostek budżetowych  oraz poręczeniach udzielonych   przez 
gminę, 

4. omówienie należności i zobowiązań wymagalnych jednostek budżetowych             
i gminy. 

 
II. Część opisowa informacji powinna zawierać: 

1. omówienie realizacji dochodów budżetowych  ze wskazaniem głównych grup ich 
źródeł w układzie:  

 plan, 

  wykonanie, 

 % realizacji, 



2. omówienie realizacji planowanych wydatków budżetowych  ze wskazaniem 
głównych grup  w układzie: 

 plan, 

  wykonanie,  

 % realizacji, 
3. omówienie przychodów budżetu za I półrocze, 
4. omówienie rozchodów budżetu za I półrocze. 

 
III.  Załącznikami do informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze są:  

1. zmiany planowanych dochodów i wydatków według działów klasyfikacji 
budżetowej, 

2. sprawozdanie o realizacji dochodów budżetowych według źródeł, 
3. sprawozdanie o realizacji dochodów w szczegółowości: dział, rozdział i paragraf 

klasyfikacji budżetowej w układzie: 

 plan po zmianie, 

 wykonanie za półrocze, 

 % realizacji, 
4. sprawozdanie o realizacji wydatków budżetowych w szczegółowości: dział, 

rozdział i paragraf klasyfikacji budżetowej, w układzie : 

 plan po zmianie, 

 wykonanie za półrocze, 

 % realizacji, 
5. informacja z realizacji zadań inwestycyjnych w szczegółowości: dział, rozdział  

i paragraf klasyfikacji budżetowej, w układzie: 

 ogółem planowane wydatki, 

 finansowane z dotacji i innych środków zewnętrznych, 

 wykonanie wydatków za I półrocze, 

 koszty inwestycji rozpoczętych, 

 planowany termin zakończenia inwestycji, 
6. sprawozdanie z wykonania planu finansowego zakładów budżetowych,               

w układzie: plan, wykonanie, % realizacji planu w szczegółowości: 

 fundusz obrotowy na początek roku, 

 przychody oraz  należności ogółem i wymagalne wg głównych grup:  
 - przychody własne,  
 - dotacje,  
 - przychody i należności razem. 

 koszty  i inne obciążenia  oraz zobowiązania ogółem i wymagalne           
wg grup:  
 - wynagrodzenia osobowe,  
 - wynagrodzenia bezosobowe,  
 - pochodne od wynagrodzeń,  
 - pozostałe związane z zatrudnieniem pracowników,  
 - rzeczowe,   
 - majątkowe, 
 - koszty i zobowiązania razem.  

 wynik finansowy, 

 fundusz obrotowy na koniec I półrocza. 
 
§ 3. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy za I półrocze 
roku budżetowego winna zawierać część tabelaryczną  przedstawiającą stopień 
realizacji przedsięwzięć określonych uchwałą Rady Miejskiej. 
 



 
§ 4. Informacja z wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze powinna 
zawierać:  plan, wykonanie, % realizacji planu w szczegółowości: 

 przychody oraz  należności ogółem i wymagalne wg głównych grup:  
 - przychody własne,  
 - dotacje,  
 - przychody i należności razem, 

 rozchody oraz zobowiązania ogółem i wymagalne wg grup:  
 - wynagrodzenia osobowe,  
 - wynagrodzenia bezosobowe,  
 - pochodne od wynagrodzeń,  
 - pozostałe związane z zatrudnieniem pracowników,  
 - rzeczowe,   
 - majątkowe,  
 - rozchody i zobowiązania razem,  

 wynik finansowy. 
 
§ 5. Informacja z wykonania planów finansowych zakładu opieki zdrowotnej                  
za I półrocze powinna zawierać: plan, wykonanie, % realizacji planu w szczegółowości: 

 przychody oraz należności ogółem i wymagalne wg głównych grup:  
 - przychody własne,  
 - dotacje,  
 - przychody i należności razem, 

 rozchody oraz zobowiązania ogółem i wymagalne wg grup:  
 - wynagrodzenia osobowe,  
 - wynagrodzenia bezosobowe,  
 - pochodne od wynagrodzeń,  
 - pozostałe związane z zatrudnieniem pracowników,  
 - rzeczowe,   
 - majątkowe,  
 - rozchody i zobowiązania razem, 

 wynik finansowy. 
 
§ 6. Traci moc uchwała nr XXVII/227/08 z dnia 21 czerwca 2008 r. 
 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 
 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
             Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

/-/ mgr Andrzej Wziątek 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 

Art. 266 ustawy o finansach publicznych nakłada na organ stanowiący obowiązek 
określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz 
informacji z wykonania planów finansowych instytucji kultury ,  zakładów opieki 
zdrowotnej  oraz gminnych osób prawnych za wyjątkiem spółek prawa handlowego       
za I półrocze roku budżetowego. 
Określony w uchwale zakres tej informacji pozwoli Radzie Gminy na dokonanie oceny 
wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego. 
 
 


